平成 29 年２月 28 日

各 位

会社名  新日本電工株式会社

代表者  代表取締役社長 白須 達朗

（コード番号：5563 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 越村 隆幸

（電話 03-6860-6800）

平成 28 年 12 月期決算発表の遅延理由及び

今後の開示時期に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月期決算短信を本日開示いたしましたが、当該開示が期末後 50 日

を超えた理由及び今後の開示時期につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．決算短信の開示が決算期末後 50 日を超えた理由

当社は、平成 29 年２月６日付「平成 28 年 12 月期決算発表の延期に関するお知らせ」

にてお知らせいたしましたとおり、当社の持分法適用非連結子会社（持分比率 100％）で

あるＮＤリサイクル株式会社（大韓民国）において、現地の幹部従業員が工事費用の水

増しによる着服、同社の預金口座からの不正送金等の不正行為を行っていたことが確認

され、同社の簿外債務その他のさらなる損失の有無についての確認に時間を要するため

に決算発表日を延期することといたしました。このため、決算短信の開示が決算期末後

50 日を超える結果となりました。

なお、確認手続きは既に終了しており、追加の損害額は確認されませんでした。

２．今後の決算短信の開示

  当社は、今回の事態を厳粛に受け止め、同種の不正行為が行われないような体制の構

築と従業員のコンプライアンス教育の徹底などにより、海外子会社を含む財務報告に係

る内部統制とコーポレートガバナンスの更なる強化に努めます。今後の四半期決算及び

本決算の決算短信の開示につきましては、ともに期末後 45 日以内の予め設定した開示予

定日に確実に行うよう取り組んでまいります。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。

以 上

fujita
東証新規スタンプ